
17/02/2023, 12:14 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/56241/relatorio_ata_parcial_41273080092.html 1/10

MUNICÍPIO DE SEBASTIÃO LEAL/PI
ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2023
PROCESSO LICITATÓRIO 03

Às 10:07:02 horas do dia 25 de Janeiro de 2023 reuniram-se no site www.licitanet.com.br, o(a) Pregoeiro(a) Of icial e respectivos membros da Equipe de Apoio,
abaixo relacionados, com a f inalidade de realizar todos os procedimentos relativos ao ref erido pregão que tem como objeto: CONTRATAÇÃO PESSOA JURIDICA
ESPECIALIADA NOS SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE ESTRUTURA DE GRANDE, MÉDIO, E PEQUENO PORTE, BEM COMO REALIZAÇÃO DE EVENTOS NO
MUNICIPIO DE SEBASTIÃO LEAL, DE ACORDO COM O EDITAL E ANEXOS..

A participação na presente disputa do(s) lote(s)ou item(ns) ev idencia(m) ter o proponente examinado todos os termos deste edital e seus anexos aceitando
irretratavelmente suas exigências por declaração aceita quando do env io de sua proposta inicial pela plataf orma eletrônica. Termo aceito: "DECLARO QUE TENHO
PLENO CONHECIMENTO E ATENDO A TODAS AS EXIGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS PREVISTAS NO EDITAL".

Até a data e horário estabelecido para env io da(s) proposta(s), ou seja, 10:00:00 horas do dia 25/01/2023, f oi(ram) recebida(s), por meio eletrônico, a(s) proposta(s) de
preços do(s) f ornecedor(es) ref erente(s) ao(s) lote(s) ou item(ns) do aludido processo, conf orme demonstrado abaixo:

Lote 1

Propostas Iniciais

Propostas Inicias do Lote 1

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo Proposta R$ Situação Motivo

29387 CONSTRUTORA LOCAR 29619312000160 R$ 1.923.000,00 Classificada --

12997 EXO COMPANY PARTICIPAÇÕES 21061770000114 R$ 1.933.950,00 Classificada --

94532 J DOS S CHAVES 32653381000102 R$ 1.933.950,00 Classificada --

67216 J. E. DUARTE DA SILVA CONSTRUCOES E EVENTOS 32703485000176 R$ 1.933.950,00 Classificada --

25885 EVENTUAL LIVE MARKETING DIRETO LTDA 04433214000102 R$ 1.933.950,00 Classificada --

70616 F DAS CHAGAS ALVES PEREIRA EIRELI 13445031000106 R$ 1.933.950,00 Classificada --

98624 ILMARA LIMA DA SILVA 21105155000162 R$ 1.561.700,00 Classificada --

Lances

Lances do Lote 1

Fornecedor CNPJ
Valor Lance
R$ Data/Hora Tipo

J DOS S CHAVES 32.653.381/0001-
02

R$ 889.000,00 25/01/2023
10:36:46

Fornecedor
Desclassificado

J. E. DUARTE DA SILVA CONSTRUCOES E
EVENTOS

32.703.485/0001-
76

R$ 890.000,00 25/01/2023
10:36:32

Fornecedor
Desclassificado

J DOS S CHAVES 32.653.381/0001-
02

R$ 894.000,00 25/01/2023
10:35:53

Fornecedor
Desclassificado

J. E. DUARTE DA SILVA CONSTRUCOES E
EVENTOS

32.703.485/0001-
76

R$ 895.000,00 25/01/2023
10:35:28

Fornecedor
Desclassificado



17/02/2023, 12:14 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/56241/relatorio_ata_parcial_41273080092.html 2/10

Lances do Lote 1

Fornecedor CNPJ
Valor Lance
R$ Data/Hora Tipo

J DOS S CHAVES 32.653.381/0001-
02

R$ 899.000,00 25/01/2023
10:34:38

Fornecedor
Desclassificado

J. E. DUARTE DA SILVA CONSTRUCOES E
EVENTOS

32.703.485/0001-
76

R$ 900.000,00 25/01/2023
10:34:27

Fornecedor
Desclassificado

J DOS S CHAVES 32.653.381/0001-
02

R$ 939.000,00 25/01/2023
10:33:23

Fornecedor
Desclassificado

J. E. DUARTE DA SILVA CONSTRUCOES E
EVENTOS

32.703.485/0001-
76

R$ 940.000,00 25/01/2023
10:33:11

Fornecedor
Desclassificado

J DOS S CHAVES 32.653.381/0001-
02

R$ 949.000,00 25/01/2023
10:32:57

Fornecedor
Desclassificado

J. E. DUARTE DA SILVA CONSTRUCOES E
EVENTOS

32.703.485/0001-
76

R$ 950.000,00 25/01/2023
10:32:41

Fornecedor
Desclassificado

J DOS S CHAVES 32.653.381/0001-
02

R$ 989.000,00 25/01/2023
10:32:30

Fornecedor
Desclassificado

J. E. DUARTE DA SILVA CONSTRUCOES E
EVENTOS

32.703.485/0001-
76

R$ 990.000,00 25/01/2023
10:32:17

Fornecedor
Desclassificado

J DOS S CHAVES 32.653.381/0001-
02

R$ 994.000,00 25/01/2023
10:31:35

Fornecedor
Desclassificado

J. E. DUARTE DA SILVA CONSTRUCOES E
EVENTOS

32.703.485/0001-
76

R$ 995.000,00 25/01/2023
10:31:15

Fornecedor
Desclassificado

J DOS S CHAVES 32.653.381/0001-
02

R$ 999.000,00 25/01/2023
10:31:04

Fornecedor
Desclassificado

J. E. DUARTE DA SILVA CONSTRUCOES E
EVENTOS

32.703.485/0001-
76

R$
1.000.000,00

25/01/2023
10:30:38

Fornecedor
Desclassificado

J DOS S CHAVES 32.653.381/0001-
02

R$
1.020.000,00

25/01/2023
10:30:12

Fornecedor
Desclassificado

J. E. DUARTE DA SILVA CONSTRUCOES E
EVENTOS

32.703.485/0001-
76

R$
1.039.000,00

25/01/2023
10:29:55

Fornecedor
Desclassificado

J DOS S CHAVES 32.653.381/0001-
02

R$
1.044.000,00

25/01/2023
10:29:41

Fornecedor
Desclassificado

J. E. DUARTE DA SILVA CONSTRUCOES E
EVENTOS

32.703.485/0001-
76

R$
1.045.000,00

25/01/2023
10:29:23

Fornecedor
Desclassificado

J DOS S CHAVES 32.653.381/0001-
02

R$
1.049.000,00

25/01/2023
10:28:15

Fornecedor
Desclassificado

J. E. DUARTE DA SILVA CONSTRUCOES E
EVENTOS

32.703.485/0001-
76

R$
1.050.000,00

25/01/2023
10:27:48

Fornecedor
Desclassificado



17/02/2023, 12:14 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/56241/relatorio_ata_parcial_41273080092.html 3/10

Lances do Lote 1

Fornecedor CNPJ
Valor Lance
R$ Data/Hora Tipo

J DOS S CHAVES 32.653.381/0001-
02

R$
1.079.000,00

25/01/2023
10:27:16

Fornecedor
Desclassificado

J. E. DUARTE DA SILVA CONSTRUCOES E
EVENTOS

32.703.485/0001-
76

R$
1.080.000,00

25/01/2023
10:27:01

Fornecedor
Desclassificado

J DOS S CHAVES 32.653.381/0001-
02

R$
1.124.000,00

25/01/2023
10:26:29

Fornecedor
Desclassificado

J. E. DUARTE DA SILVA CONSTRUCOES E
EVENTOS

32.703.485/0001-
76

R$
1.125.000,00

25/01/2023
10:26:12

Fornecedor
Desclassificado

J DOS S CHAVES 32.653.381/0001-
02

R$
1.129.000,00

25/01/2023
10:25:49

Fornecedor
Desclassificado

J. E. DUARTE DA SILVA CONSTRUCOES E
EVENTOS

32.703.485/0001-
76

R$
1.130.000,00

25/01/2023
10:25:34

Fornecedor
Desclassificado

J DOS S CHAVES 32.653.381/0001-
02

R$
1.134.000,00

25/01/2023
10:24:48

Fornecedor
Desclassificado

J. E. DUARTE DA SILVA CONSTRUCOES E
EVENTOS

32.703.485/0001-
76

R$
1.135.000,00

25/01/2023
10:24:09

Fornecedor
Desclassificado

J DOS S CHAVES 32.653.381/0001-
02

R$
1.138.000,00

25/01/2023
10:23:58

Fornecedor
Desclassificado

J. E. DUARTE DA SILVA CONSTRUCOES E
EVENTOS

32.703.485/0001-
76

R$
1.140.000,00

25/01/2023
10:22:56

Fornecedor
Desclassificado

J DOS S CHAVES 32.653.381/0001-
02

R$
1.150.000,00

25/01/2023
10:22:30

Fornecedor
Desclassificado

J. E. DUARTE DA SILVA CONSTRUCOES E
EVENTOS

32.703.485/0001-
76

R$
1.160.000,00

25/01/2023
10:22:10

Fornecedor
Desclassificado

J DOS S CHAVES 32.653.381/0001-
02

R$
1.170.000,00

25/01/2023
10:21:35

Fornecedor
Desclassificado

J. E. DUARTE DA SILVA CONSTRUCOES E
EVENTOS

32.703.485/0001-
76

R$
1.175.000,00

25/01/2023
10:21:19

Fornecedor
Desclassificado

J DOS S CHAVES 32.653.381/0001-
02

R$
1.179.000,00

25/01/2023
10:20:59

Fornecedor
Desclassificado

J. E. DUARTE DA SILVA CONSTRUCOES E
EVENTOS

32.703.485/0001-
76

R$
1.180.000,00

25/01/2023
10:20:34

Fornecedor
Desclassificado

J DOS S CHAVES 32.653.381/0001-
02

R$
1.189.000,00

25/01/2023
10:19:34

Fornecedor
Desclassificado

J. E. DUARTE DA SILVA CONSTRUCOES E
EVENTOS

32.703.485/0001-
76

R$
1.190.000,00

25/01/2023
10:18:40

Fornecedor
Desclassificado



17/02/2023, 12:14 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/56241/relatorio_ata_parcial_41273080092.html 4/10

Lances do Lote 1

Fornecedor CNPJ
Valor Lance
R$ Data/Hora Tipo

J DOS S CHAVES 32.653.381/0001-
02

R$
1.191.000,00

25/01/2023
10:17:56

Fornecedor
Desclassificado

J. E. DUARTE DA SILVA CONSTRUCOES E
EVENTOS

32.703.485/0001-
76

R$
1.192.000,00

25/01/2023
10:17:41

Fornecedor
Desclassificado

J DOS S CHAVES 32.653.381/0001-
02

R$
1.195.000,00

25/01/2023
10:15:59

Fornecedor
Desclassificado

J. E. DUARTE DA SILVA CONSTRUCOES E
EVENTOS

32.703.485/0001-
76

R$
1.200.000,00

25/01/2023
10:15:43

Fornecedor
Desclassificado

J DOS S CHAVES 32.653.381/0001-
02

R$
1.250.000,00

25/01/2023
10:15:04

Fornecedor
Desclassificado

ILMARA LIMA DA SILVA 21.105.155/0001-
62

R$
1.254.600,00

25/01/2023
10:14:48

Fornecedor
Desclassificado

J. E. DUARTE DA SILVA CONSTRUCOES E
EVENTOS

32.703.485/0001-
76

R$
1.300.000,00

25/01/2023
10:13:41

Fornecedor
Desclassificado

J DOS S CHAVES 32.653.381/0001-
02

R$
1.345.000,00

25/01/2023
10:13:14

Fornecedor
Desclassificado

J. E. DUARTE DA SILVA CONSTRUCOES E
EVENTOS

32.703.485/0001-
76

R$
1.350.000,00

25/01/2023
10:11:11

Fornecedor
Desclassificado

F DAS CHAGAS ALVES PEREIRA EIRELI 13.445.031/0001-
06

R$
1.398.400,00

25/01/2023
10:26:19

Fornecedor
Desclassificado

ILMARA LIMA DA SILVA 21.105.155/0001-
62

R$
1.400.000,00

25/01/2023
10:10:51

Fornecedor
Desclassificado

F DAS CHAGAS ALVES PEREIRA EIRELI 13.445.031/0001-
06

R$
1.412.000,00

25/01/2023
10:25:48

Fornecedor
Desclassificado

CONSTRUTORA LOCAR 29.619.312/0001-
60

R$
1.470.000,00

25/01/2023
10:13:10

Intermediario

J DOS S CHAVES 32.653.381/0001-
02

R$
1.485.000,00

25/01/2023
10:10:29

Fornecedor
Desclassificado

ILMARA LIMA DA SILVA 21.105.155/0001-
62

R$
1.490.000,00

25/01/2023
10:10:12

Fornecedor
Desclassificado

F DAS CHAGAS ALVES PEREIRA EIRELI 13.445.031/0001-
06

R$
1.498.000,00

25/01/2023
10:13:28

Fornecedor
Desclassificado

J. E. DUARTE DA SILVA CONSTRUCOES E
EVENTOS

32.703.485/0001-
76

R$
1.500.000,00

25/01/2023
10:09:08

Fornecedor
Desclassificado

CONSTRUTORA LOCAR 29.619.312/0001-
60

R$
1.550.000,00

25/01/2023
10:12:35

Intermediario

ILMARA LIMA DA SILVA 21.105.155/0001-
62

R$
1.561.700,00

25/01/2023
09:39:17

Fornecedor
Desclassificado



17/02/2023, 12:14 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/56241/relatorio_ata_parcial_41273080092.html 5/10

Lances do Lote 1

Fornecedor CNPJ
Valor Lance
R$ Data/Hora Tipo

EXO COMPANY PARTICIPAÇÕES 21.061.770/0001-
14

R$
1.584.000,00

25/01/2023
10:22:02

Intermediario

EXO COMPANY PARTICIPAÇÕES 21.061.770/0001-
14

R$
1.585.999,00

25/01/2023
10:09:39

Intermediario

CONSTRUTORA LOCAR 29.619.312/0001-
60

R$
1.800.000,00

25/01/2023
10:12:11

Intermediario

EVENTUAL LIVE MARKETING DIRETO LTDA 04.433.214/0001-
02

R$
1.837.252,50

25/01/2023
10:09:23

Intermediario

F DAS CHAGAS ALVES PEREIRA EIRELI 13.445.031/0001-
06

R$
1.890.000,00

25/01/2023
10:12:00

Fornecedor
Desclassificado

EXO COMPANY PARTICIPAÇÕES 21.061.770/0001-
14

R$
1.922.900,00

25/01/2023
10:09:07

Intermediario

CONSTRUTORA LOCAR 29.619.312/0001-
60

R$
1.923.000,00

22/01/2023
22:30:21

Classificado

EXO COMPANY PARTICIPAÇÕES 21.061.770/0001-
14

R$
1.933.930,00

25/01/2023
10:08:45

Intermediario

F DAS CHAGAS ALVES PEREIRA EIRELI 13.445.031/0001-
06

R$
1.933.950,00

25/01/2023
08:41:52

Fornecedor
Desclassificado

EVENTUAL LIVE MARKETING DIRETO LTDA 04.433.214/0001-
02

R$
1.933.950,00

24/01/2023
16:32:53

Classificado

J. E. DUARTE DA SILVA CONSTRUCOES E
EVENTOS

32.703.485/0001-
76

R$
1.933.950,00

24/01/2023
16:14:09

Fornecedor
Desclassificado

J DOS S CHAVES 32.653.381/0001-
02

R$
1.933.950,00

24/01/2023
11:46:00

Fornecedor
Desclassificado

EXO COMPANY PARTICIPAÇÕES 21.061.770/0001-
14

R$
1.933.950,00

23/01/2023
15:27:44

Classificado

Classificação Final

Classificação Final do Lote 1

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º CONSTRUTORA LOCAR 29.619.312/0001-60 R$ 1.470.000,00

2º EXO COMPANY PARTICIPAÇÕES 21.061.770/0001-14 R$ 1.584.000,00

3º EVENTUAL LIVE MARKETING DIRETO LTDA 04.433.214/0001-02 R$ 1.837.252,50

Mensagens

Mensagens do Lote 1

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 25/01/2023
10:07:02

O LOTE 1 f oi ordenado e classif icado. Boa sorte!

Sistema 25/01/2023
10:07:11

O LOTE 1 está na f ase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances
nos últimos 02 (dois) minutos da f ase competitiva o LOTE 1 será encerrado automaticamente!



17/02/2023, 12:14 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/56241/relatorio_ata_parcial_41273080092.html 6/10

Mensagens do Lote 1

Usuário Data/Hora Mensagem

Pregoeiro 25/01/2023
10:07:55

BOM DIA A TODOS, TENHAM UMA EXECELENTE DISPUTA !!

Pregoeiro 25/01/2023
10:13:47

PEDIMOS AOS SENHORES LICITANTES QUE SE ATENTEM À QUALIDADE DOS PRODUTOS DISCRIMINADOS NO TERMO
DE REFERÊNCIA, BEM COMO NO VALOR OFERTADO EM SEUS LANCES. NO RECEBIMENTO NÃO SERÃO ACEITOS
OBJET

Pregoeiro 25/01/2023
10:14:22

PEDIMOS AOS SENHORES LICITANTES QUE SE ATENTEM À QUALIDADE DOS PRODUTOS DISCRIMINADOS NO TERMO
DE REFERÊNCIA, BEM COMO NO VALOR OFERTADO EM SEUS LANCES. NO RECEBIMENTO NÃO SERÃO ACEITOS
OBJETOS DE QUALIDADE INFERIOR AO REQUISITADO NO RESPECTIVO TR.

Pregoeiro 25/01/2023
10:14:46

SENHORES, TENHAM CAUTELA AO OFERTAR SEUS LANCES.

Sistema 25/01/2023
10:17:13

A etapa de env io de lances do LOTE 1 f oi prorrogada automáticamente e será de 02 (dois) minutos. Boa sorte!

Pregoeiro 25/01/2023
10:20:00

MAIS UMA VEZ, PEDIMOS AOS SENHORES LICITANTES QUE SE ATENTEM À QUALIDADE DOS PRODUTOS
DISCRIMINADOS NO TERMO DE REFERÊNCIA, BEM COMO NO VALOR OFERTADO EM SEUS LANCES.

Sistema 25/01/2023
10:38:47

A prorrogação automática do LOTE 1 está encerrada.

Sistema 25/01/2023
10:43:48

O LOTE 1 está em negociação e f icará aberto para lances pelo período de 10 minutos.

Pregoeiro 25/01/2023
10:44:59

BOM DIA SENHORES, ESTAMOS NA FASE DE RENEGOCIAÇÃO, ONDE O LICITANTE ARREMATANTE PODERÁ OFERTAR
UM ULTIMO LANCE, RESPEITANDO SUAS MARGENS DE LUCROS.

Sistema 25/01/2023
10:53:50

O tempo de negociação está encerrado.

Sistema 25/01/2023
10:54:19

O f ornecedor J DOS S CHAVES venceu o LOTE - 1 pelo valor de R$889.000,00.

Fornecedor
98624

25/01/2023
11:03:52

Sr. pregoeiro, a empresa J DOS S CHAVES, apresentou Índices do Balanço patrimonial sem assinatura do representante legal
da empresa, assinada apenas por seu contador. para tanto deve ser desabilitado.

Fornecedor
98624

25/01/2023
11:08:18

no mesmo sentido, o contador que assino o balanço patrimonial da empresa J DOS S CHAVES, f oi Rodson Costa Barros, e o
que assino os índices f oi CRISTIANNE CONTABILIDADE TREINAMENTO E CONSULTORI:16828096000110, mais ima
justif icativa para desabilitação, pois não atende ao item 1.10.4. do edital

Fornecedor
98624

25/01/2023
11:12:02

a empresa J DOS S CHAVES, não atende ao Item 1.9.9. do edital, ausência da alvará de f uncionamento

Fornecedor
67216

25/01/2023
11:14:37

1.9.9. Alvará de Localização e Funcionamento da sede do f oro do licitante. J DOS S CHAVES

Fornecedor
94532

25/01/2023
11:17:24

O arqueivo (adobe_scan_24_de_jan_de_2023_2_1_1674647267.pdf ) contem o ALVARÁ DE LICENÇA PARA: LOCALIZAÇÃO E
FUNCIONAMENTO

Fornecedor
94532

25/01/2023
11:19:45

A empresa teve uma mudança na sua contabilidade pois era representada por Rodson Costa Barros e passou a ser
representada por CRISTIANNE CONTABILIDADE TREINAMENTO E CONSULTORIA, algo comum. Por ser agora representada
por CRISTIANNE CONTABILIDADE TREINAMENTO E CONSULTORIA nada mais justo que os documentos apresentados e
f eitos no ano de 2023 levem seu nome

Fornecedor
94532

25/01/2023
11:21:12

Senhor pregoeiro a af irmativa é inf unda, haja v ista que a assinatura somente do contador não interf ere na veracidade dos
índices apresentados e não f az a inf ormação incompleta.

Fornecedor
98624

25/01/2023
11:27:13

não f oi apresentado certidão de regularidade de CRISTIANNE CONTABILIDADE TREINAMENTO E CONSULTORIA, e seu(s)
representante(s) legais.

Fornecedor
94532

25/01/2023
11:36:05

O licitante se perde dentro de suas af irmações inf undas, A DHP do antigo contador f oi apresentada e dentro da validade o que
por se só é suf iciente, e vale ressaltar que o edital NÃO solicita este documento como comprovação, e a mesmo só f oi
apresentado como documento complementar

Pregoeiro 25/01/2023
12:13:16

BOA TARDE, SENHORES LICITANTES. INFORMO QUE ABRIREI PRAZO PARA ENVIO DE PROPOSTA READEQUADA E
DEVIDAS COMPOSIÇÕES DE CUSTOS E CONTRATOS CONTEMPORANEOS COM OUTROS ÓRGÃOS, COMPROVANDO
QUE A EMPRESA PRESTA OS MESMOS SERVIÇOS PELOS MESMOS VALORES ORÇADOS NESSA LICITAÇÃO.



17/02/2023, 12:14 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/56241/relatorio_ata_parcial_41273080092.html 7/10

Mensagens do Lote 1

Usuário Data/Hora Mensagem

Fornecedor
98624

25/01/2023
14:55:23

Sr. Pregoeiro. A empresa J DOS S CHAVES, não apresentou composição de preços conf orme solicitado, e apresentou notas
f iscais com itens distintos do constante no edital. Pois esta apresenta apenas produtos de médio porte, e o edital solicita de
grande porte, como é o caso de Sonorização, Palco e iluminação e este apresentou em todas as suas notas f iscais os
seguintes itens (SONORIZAÇÃO DE MÉDIO PORTE, PALCO DE MÉDIO PORTE EM ESTRUTURA DE ALUMÍNIO,
ILUMINAÇÃO DE MÉDIO PORTE) para tento não atende aos anseios pretendidos pelo Município, devendo ser desclassif icada a
sua proposta.

Fornecedor
98624

25/01/2023
15:05:27

Sr. Pregoeiro. A empresa J DOS S CHAVES, apresentou as notas f iscais de nº 2 e 5, e após consulta ao site
http://www.nf se.guadalupe.pi.gov.br/site/tomadores.php f oi possível verif icar que ambas não são autenticas DEVENDO O
SENHOR PREGOEIRO CONSULTAR A AUTENTICIDADE DAS MESMAS, por este motivo solicito que seja instaurada
procedimento para apuração de possível Crime de f raude à licitação.

Fornecedor
94532

26/01/2023
10:55:00

Senhor Pregoeiro, gostaria da f undamentação legal para não aceitar as notas f iscais, já que a empresa trabalha no ramos, e
nova f iscal não tem prazo de validade, agora que o ano iniciou e como vamos ter notas atualizadas, e só para constar os dois
ultimos anos estavamos em pandemia e o setor artistico f oi o que mais sof reu. Aguado a base legal, conf orme a lei, que não
pode ser apresentado atestado e notas f iscais de anos anteriores.

Fornecedor
67216

26/01/2023
13:00:26

Senhor pregoeiro, primeiramente ele apresentou um documento de termo a adjudicação do municipio de jerumenha uma licitação
que f oi altamente f rauduleta

Fornecedor
67216

26/01/2023
13:14:36

Senhor pregoeiro, o termo de adjudicação apresentada pela empresa, J DOS S CHAVES não está publicado no Diário of icial dos
municípios sem validade jurídica

Fornecedor
94532

10/02/2023
09:59:40

Senhor Pregoeiro, após a analise dos preços, pedimos a nossa desistentia.

Sistema 14/02/2023
13:45:36

Fornecedor: J DOS S CHAVES, com lance no valor de R$ 889.000,00, sua proposta FOI RECUSADA pelo motivo abaixo: APÓS
PEDIDO DE DESISTÊNCIA DA EMPRESA ARREMATANTE, ESTAMOS DESCLASSIFICANDO A EMPRESA AO PASSO QUE
CONVOCAMOS A EMPRESA CLASSIFICADA PARA APRESENTAÇÃO DE PROPOSTA READEQUADA E DEVIDA COMPOSIÇÕES
DE CUSTOS.!

Sistema 14/02/2023
13:45:36

O f ornecedor J. E. DUARTE DA SILVA CONSTRUCOES E EVENTOS venceu o LOTE - 1 pelo valor de R$890.000,00.

Sistema 15/02/2023
14:49:41

Fornecedor: J. E. DUARTE DA SILVA CONSTRUCOES E EVENTOS, com lance no valor de R$ 890.000,00, sua proposta FOI
RECUSADA pelo motivo abaixo: Proposta recusada pela ausência da empresa em não ter enviado devidas composições
de custo bem como Preços reajustados, de acordo como pedido pela pregoeira! Sendo assim, desclassificamos a
licitante ao ponto que convocaremos o próximo licitante.!

Sistema 15/02/2023
14:49:41

O f ornecedor ILMARA LIMA DA SILVA venceu o LOTE - 1 pelo valor de R$1.254.600,00.

Sistema 17/02/2023
09:58:23

O f ornecedor F DAS CHAGAS ALVES PEREIRA EIRELI venceu o LOTE - 1 pelo valor de R$1.398.400,00.

Sistema 17/02/2023
09:58:23

Fornecedor: ILMARA LIMA DA SILVA, com lance no valor de R$ 1.254.600,00, sua proposta FOI RECUSADA pelo motivo
abaixo: LICITANTE DESCLASSIFICADO POR NÃO TER ENVIADO PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA BEM COMO
COMPOSIÇÕES DE CUSTOS DOS PREÇOS UNITÁRIOS, DE ACORDO COM O SOLICITADO PELA PREGOEIRA.!

Sistema 17/02/2023
10:06:48

Fornecedor: F DAS CHAGAS ALVES PEREIRA EIRELI, com lance no valor de R$ 1.398.400,00, sua proposta FOI RECUSADA
pelo motivo abaixo: FORNECEDOR DESCLASSIFICADO/INABILITADO. PUDEMOS OBSERVAR QUE A LICITANTE NÃO
APRESENTOU ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA, COMO EXIGIDO NO ITEM 1.10.6 DO INSTRUMENTO
CONVOCATÓRIO, SENDO ASSIM, CONSIDERADA INABILITADA PARA ESTE CERTAME. DESSA FORMA, CONVOCAREMOS O
PRÓXIMO LICITANTE E DAREMOS INICIO NA CONFERÊNCIA DE SEUS DOCUMENTOS COMPROBATÓRIOS.!

Sistema 17/02/2023
10:06:48

O f ornecedor CONSTRUTORA LOCAR venceu o LOTE - 1 pelo valor de R$1.470.000,00.

Sistema 17/02/2023
11:33:30

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataf orma, hei por bem, HABILITAR o f ornecedor CONSTRUTORA
LOCAR -29.619.312/0001-60 , tendo em v ista, que cumpriu os requisitos habilitatórios exigidos no instrumento convocatório.

Sistema 17/02/2023
11:36:39

Sr(s). f ornecedor(es) está aberto o prazo de 60 minutos para intenção de recurso, se houver interesse em recorrer esse o
momento para se manif estar.

Sistema 17/02/2023
12:36:42

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a decadência do direito de recorrer
administrativamente, nos termos previsto no instrumento editalício.

Sistema 17/02/2023
13:10:19

A disputa do LOTE 1 está encerrada. Despacho: .



17/02/2023, 12:14 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/56241/relatorio_ata_parcial_41273080092.html 8/10

Mensagem Geral

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 25/01/2023
10:45:25

Srs. f ornecedores, o canal de mensagens da sala de disputa f oi DESBLOQUEADO pelo pregoeiro!

Pregoeiro 25/01/2023
12:13:39

O prazo para env io da proposta f inal, estará disponível através do módulo - PROPOSTA FINAL no rol de menus da Sala de Disputa, do dia
25/01/2023 12:14:00hs até o dia 25/01/2023 14:14:00hs para o(s) f ornecedor(es):

J DOS S CHAVES.

Sistema 25/01/2023
14:01:40

O f ornecedor J DOS S CHAVES acabou de ENVIAR proposta_completa_1674666100.pdf  no proposta f inal.

Sistema 25/01/2023
14:08:11

O f ornecedor J DOS S CHAVES acabou de ENVIAR e_nota_imprimir_nota_1674666491.pdf  no proposta f inal.

Sistema 25/01/2023
14:08:56

O f ornecedor J DOS S CHAVES acabou de ENVIAR 1_2_3_4_5_6_7_merged_1674666536.pdf  no proposta f inal.

Sistema 25/01/2023
14:09:04

O f ornecedor J DOS S CHAVES acabou de EXCLUIR e_nota_imprimir_nota_1674666491.pdf  da proposta f inal.

Sistema 25/01/2023
14:14:01

O prazo para o f ornecedor J DOS S CHAVES env iar a proposta f inal está encerrado.

Sistema 25/01/2023
17:44:47

O f ornecedor J DOS S CHAVES acabou de ASSINAR sua Proposta Final.

Pregoeiro 26/01/2023
10:31:27

BOM DIA SENHORES LICITANTES, AO ANALISARMOS A PROPOSTA READEQUADA DO LICITANTE ARREMATANTE BEM COMO NOTAS
FISCAIS ENVIADA PELA EMPRESA, PUDEMOS OBSERVAR AS SEGUINTE INCONSISTENCIA: AS NOTAS FISCAIS MAIS RECENTES
ERAM DE ABRIL E DE 2022 E AS DEMAIS DO ANO DE 2021, OU SEJA FORA DA REALIDADE QUE ESTAMOS HOJE, JANEIRO DE
2023. CONSIDERANDO AINDA QUE NAQUELA ÉPOCA OS PREÇOS ESTAVAM MAIS ALTOS QUE OS PREÇOS OFERTADO PARA ESTA
LICITAÇÃO, QUANDO NA VERDADE DEVERIAM ESTAR MAIS BAIXOS, COMO É O CASO DE PALCOS DE MÉDIO PORTE, QUE NA
NOTA DE NUMERO 08/2022, ESTAVA DE 9.000,00 REAIS E NA PROPOSTA READEQUADA DA EMPRESA, ELA ESTA OFERTANDO PARA
A MESMA LOCAÇÃO EM UM VALOR INFERIOR, QUE NESSE CASO É DE 7.000,00 REAIS. SENDO ASSIM, PEDIMOS QUE A EMPRESA
APRESENTE NOTAS FISCAIS MAIS RECENTES COM OS MESMO PREÇOS PROPOSTO PARA ESSE CERTAME, SOB PENA DE
DESCLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA, NO PRAZO MÁXIMO DE 02 (DUAS) HORAS, NO PRÓPRIO SISTEMA.

Sistema 26/01/2023
10:32:32

NOTAS FISCAIS COMTEPORANEAS

Sr(s). Fornecedor(es),
BOM DIA SENHOR LICITANTE ARREMATANTE DO CERTAME, SOLICITAMOS NOVAS NOTAS FISCAIS MIAS RECENTES.

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

Pregoeiro 26/01/2023
10:33:33

O prazo para env io da proposta f inal, estará disponível através do módulo - PROPOSTA FINAL no rol de menus da Sala de Disputa, do dia
26/01/2023 10:33:00hs até o dia 26/01/2023 12:34:00hs para o(s) f ornecedor(es):

J DOS S CHAVES.

Sistema 26/01/2023
12:04:01

O f ornecedor J DOS S CHAVES acabou de ENVIAR 63789_ata_1674745441.pdf  no proposta f inal.

Sistema 26/01/2023
12:04:09

O f ornecedor J DOS S CHAVES acabou de ENVIAR 63789_termohomologacao_1674745449.pdf  no proposta f inal.

Sistema 26/01/2023
12:04:17

O f ornecedor J DOS S CHAVES acabou de ENVIAR 63789_termoadjudicacao_1674745457.pdf  no proposta f inal.

Sistema 26/01/2023
12:34:01

O prazo para o f ornecedor J DOS S CHAVES env iar a proposta f inal está encerrado.

Pregoeiro 14/02/2023
13:46:06

O prazo para env io da proposta f inal, estará disponível através do módulo - PROPOSTA FINAL no rol de menus da Sala de Disputa, do dia
14/02/2023 13:47:00hs até o dia 15/02/2023 12:46:00hs para o(s) f ornecedor(es):

J. E. DUARTE DA SILVA CONSTRUCOES E EVENTOS.



17/02/2023, 12:14 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/56241/relatorio_ata_parcial_41273080092.html 9/10

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 14/02/2023
13:46:56

PROPOSTA READEQUADA

Sr(s). Fornecedor(es),
BOA TARDE, SENHOR LICITANTE ARREMATANTE.

SOLICITAMOS PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA, COM DEVIDAS COMPOSIÇÕES DE CUSTOS, NO PRAZO MÁXIMO DE 24
HORAS.

 

ATT,

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

Sistema 15/02/2023
12:46:01

O prazo para o f ornecedor J. E. DUARTE DA SILVA CONSTRUCOES E EVENTOS env iar a proposta f inal está encerrado.

Pregoeiro 15/02/2023
14:53:24

O prazo para env io da proposta f inal, estará disponível através do módulo - PROPOSTA FINAL no rol de menus da Sala de Disputa, do dia
15/02/2023 14:55:00hs até o dia 16/02/2023 14:52:00hs para o(s) f ornecedor(es):

ILMARA LIMA DA SILVA.

Sistema 15/02/2023
14:57:00

Proposta readequada e composições de curtos

Sr(s). Fornecedor(es),
Boa tarde senhor Licitante serenamente, solicitamos proposta de preços atualizada, com dev idas composições de custo, comprovando
que a licitante prestará os serv iços com excelência com os possíveis preços inf ormados para esse Pregão, bem como comprovando que
a empresa já prestou serv iços em outros órgãos pelos meus preços. Tais comprovações deverão estar anexada no sistema no prazo
máximo de 24 horas, sob pena de desclassif icação da proposta .

 

att

 

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

Sistema 16/02/2023
14:52:02

O prazo para o f ornecedor ILMARA LIMA DA SILVA env iar a proposta f inal está encerrado.

Pregoeiro 17/02/2023
10:05:49

BOM DIA SENHORES LICITANTES, CONSIDERANDO QUE O PRÓXIMO LICITANTE CLASSIFICADO É A EMPRESA F DAS CHAGAS
ALVES PEREIRA EIRELI, E CONSIDERANDO QUE ANALISAMOS OS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO APRESENTADO PELA
RECORRENTE, PUDEMOS OBSERVAR QUE A LICITANTE NÃO APRESENTOU ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA, COMO EXIGIDO
NO ITEM 1.10.6 DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO, SENDO ASSIM, CONSIDERADA INABILITADA PARA ESTE CERTAME. DESSA
FORMA, CONVOCAREMOS O PRÓXIMO LICITANTE E DAREMOS INICIO NA CONFERÊNCIA DE SEUS DOCUMENTOS
COMPROBATÓRIOS.

Pregoeiro 17/02/2023
10:15:05

APÓS A ANÁLISE E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS, BEM COMO DA DOCUMENTAÇÃO HABILITATÓRIA DA EMPRESA CONSTRUTORA
LOCAR, TENDO EM VISTA QUE A LICITANTE SUPRIU TODAS AS EXIGÊNCIAS MINIMAS SOLICITADAS NO EDITAL, DECLARO A
LICITANTE HABILITADA QUANTO AO SEUS DOCUMENTOS APRESENTADOS. DESSA FORMA, ABRIREMOS PRAZO PARA ENVIO DE
PROPOSTA READEQUADA VIA SISTEMA.

Pregoeiro 17/02/2023
10:15:26

O prazo para env io da proposta f inal, estará disponível através do módulo - PROPOSTA FINAL no rol de menus da Sala de Disputa, do dia
17/02/2023 10:16:00hs até o dia 17/02/2023 12:16:00hs para o(s) f ornecedor(es):

CONSTRUTORA LOCAR .

Sistema 17/02/2023
10:16:12

PROPOSTA READEQUADA CONSTRUTORA LOCAR

Sr(s). Fornecedor(es),
ATENÇÃO SENHOR LICITANTE, ABRIMOS PRAZO PARA ENVIO DE PROPOSTA READEQUADA, VIA SISTEMA, NO PRAZO MÁXIMO DE
02 (DUAS) HORAS.

ATT,

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

Sistema 17/02/2023
11:19:04

O f ornecedor CONSTRUTORA LOCAR acabou de ENVIAR proposta_readequada_construtora_locar_1676643544.pdf  no proposta f inal.

Sistema 17/02/2023
11:19:22

O f ornecedor CONSTRUTORA LOCAR acabou de ASSINAR sua Proposta Final.

Sistema 17/02/2023
11:34:08

O prazo de env io da proposta f inal para o f ornecedor CONSTRUTORA LOCAR f oi encerrado pelo Pregoeiro(a)!.



17/02/2023, 12:14 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/56241/relatorio_ata_parcial_41273080092.html 10/10

Usuário Data/Hora Mensagem

Pregoeiro 17/02/2023
11:35:25

APÓS A ANÁLISE E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS, BEM COMO DA DOCUMENTAÇÃO HABILITATÓRIA, TENDO EM VISTA QUE A
LICITANTE SUPRIU TODAS AS EXIGÊNCIAS MINIMAS SOLICITADAS NO EDITAL, DECLARO A LICITANTE VENCEDORA E APTA PARA
FUTURA CONTRATAÇÕES.

Sistema 17/02/2023
11:37:57

RECURSOS

Sr(s). Fornecedor(es),
BOM DIA, SENHORES LICITANTES.

APÓS JULGAMENTO DA PROPOSTA E DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO, INFORMAMOS A TODOS PARTICIPANTES QUE ABRIMOS
PRAZO DE INTENÇÃO DE RECURSOS, MOTIVADAMENTE, VIA SISTEMA.

 

 

ATT,

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.


